Philippicus successorem habuit *Artemium*, sive *Anastassium II*, qui anno 715 imperium cedens Theodosio III ab exercitu acclamato, coactus est habitum induere monasticum, regiaque discedere ex Urbe. At *Theodosius*, Adramyttenus vocatus à patria Adramyttio, civitate Mysiae, seu Troadis, ut in vitus susceperat, ita sponte demisit imperium, convolans anno 717 ad institutum monachorum, una cum filio: in quo vivendi genere dicitur Ephesi vita functus, clarus virtutibus, signisque, inscripta quo conditus fuit tumulo graeca dictione *Υγιεια*, nempe *Sanitas*. Ita eveetus ad imperium anno 717 die 25 Martii *Leo III* in Isauria, obscuro genere ortus, et scelestissimus Iconomachus, extinctus aqua intercute anno 741, dum ageret principatus sui annum 25.

(1) Narrant Cedrenus, Theophanes, Paulus Diaconus, et alii *Philippicum* à militibus imperatorem fuisse salutatum, quoniam illos ad rebellionem intolerabili saevitia Justinianus compulerat. Nam cum Absimaro, de quo cap. 5 praecedentis saeculi, *Leontium* per forum atque theatrum circumductum spectaculo exhibuit in Ludis Circensibus, pedibus conculcavit, et capite abscisso interfecit. Fratrem Absimari *Heraclium*, multosque illi adhaerentes, circa urbis C. P. maenia jussit suspendi: plurimos in mare demergi mandavit, atque praedictae civitatis Antistitem *Gallinicum*, qui fuerat à partibus Leontii, depossuit è Sede, erutisque oculis relegavit. Quoties vero truncatas emungebat nares, aut gutta aliqua inde fluebat, unum ex Leontii amicis rapi jubebat ad extremum terribilissimumque supplicium. Chersonensibus autem devictis anno 710 praecepit, ut omnes necarentur, nulli parcens, nec mulieribus, nec infantibus. Praestantes viri infixi veribus ligneis ad ignem fuerunt assati. *Philippico* imperium praenuntiasse fertur *Joannes* monachus Monotheleta, quem propterea ad Patriarchatum evexit, dejecto *Cyro*, Monothelitarum licet antesignano; nam hunc Justinianus elegerat expulso Gallinico. Idem *Joannes* cum *Philippico* reprobus sextam Synodum anathemate percussus est à *Constantino* Romano Pontifice.

Sub initia imperii Leonis Christianorum plurimi in Syria necati fuerunt à Saracenis, permulti etiam in Hispania, quam occupaverant an. 714. In regnum quippe illud ex Africa transmiserant Arabes, Hegyrae an. 93, Ae. Chr. 712, atque anno sequente 713. Mousa, vel *Mouza*, Toletum usque victor pervenit, ubique fidelium caede cruentus (1). Recruduit Arabum persecutio, ubi agnovērunt Christianos anno 718 in montibus Asturiae Regem sibi constituisse Pelagium. *Rigobertus*, Episcopus Remensis, *Rupertus*, Salisburgensis, *Meneleus* Abbas Arvernensis, prope Argentoratum, beato fine quieverunt. Ubi vero Leo imperator ineunte anno 730 promulgavit edictum, ut omnes abjicerent, ac damnarent cultum sacrarum Imaginum; nolens ei subscribere S. Patriarcha *Germanus* exiit se pallio, et in monasterium secessit. *Julianus*, *Marcianus*, et alii octo subierunt martyrium, quoniam aegre tulerant dejectam jussu principis Iconomachi Imaginem SS. Crucifixi, nomine Ἀντιφωνήτην. De his Rom. Martyrologium V Idus Augusti. Addenda iis ex vita Stephani Junioris multiplex sanctarum Mulierum corona.